
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 1 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 2 

PORTARIA Nº 25.151 DE 03 DE JANEIRO DE 2020.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 
usando das atribuições que lhe são conferidas. 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Transferir os servidores da Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito para a Secretaria 

Municipal de Administração, conforme relacionados no Anexo Único que é parte integrante desta 

Portaria.   

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

02/01/2020. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 03 de janeiro de 2020; 

104º da Fundação e 66º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO                                                     
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e.  

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 3 

 

ANEXO ÚNICO - PORTARIA Nº 25.151, DE 03 DE JANEIRO DE 2020  

 

 

 

RELAÇÃO DE SERVIDORES     

MATRÍCULA NOME CARGO PERFIL 
LOTAÇÃO 

ATUAL 
DESTINO 

   

167843 

Cirlene 

Correa 

Cadide 

Oliveira 

Apoio 

Instrumental 

AUXILIAR 

DE 

SERVICOS 

DIVERSOS 

- APOIO I 

Secretaria 

Municipal 

de 

Transporte e 

Trânsito 

Secretaria 

Municipal de 

Administração 

   

110558 

Elitimar 

Cabral do 

Nascimento 

Rodrigues 

Apoio 

Instrumental 

AUXILIAR 

DE 

SERVICOS 

DIVERSOS 

- APOIO I 

Secretaria 

Municipal 

de 

Transporte e 

Trânsito 

Secretaria 

Municipal de 

Administração 

   

160792 

Elizabeth 

Rodrigues 

Costa 

Apoio 

Instrumental 

AUXILIAR 

DE 

SERVICOS 

DIVERSOS 

- APOIO I 

Secretaria 

Municipal 

de 

Transporte e 

Trânsito 

Secretaria 

Municipal de 

Administração 

   

1301896 

Lucilene 

Aparecida 

Zagui 

Neves 

Apoio 

Instrumental 

AUXILIAR 

DE 

SERVICOS 

DIVERSOS 

- APOIO I 

Secretaria 

Municipal 

de 

Transporte e 

Trânsito 

Secretaria 

Municipal de 

Administração 

   

109827 

Lucineide 

Batista de 

Freitas 

Camargo 

Apoio 

Instrumental 

AUXILIAR 

DE 

SERVICOS 

DIVERSOS 

- APOIO I 

Secretaria 

Municipal 

de 

Transporte e 

Trânsito 

Secretaria 

Municipal de 

Administração 

   

165131 

Marizete de 

Souza 

Oliveira 

Apoio 

Instrumental 

AUXILIAR 

DE 

SERVICOS 

DIVERSOS 

- APOIO I 

Secretaria 

Municipal 

de 

Transporte e 

Trânsito 

Secretaria 

Municipal de 

Administração 

   

169811 

Rosangela 

Ferreira 

dos Santos 

Carvalho  

Apoio 

Instrumental 

AUXILIAR 

DE 

SERVICOS 

DIVERSOS 

- APOIO I 

Secretaria 

Municipal 

de 

Transporte e 

Trânsito 

Secretaria 

Municipal de 

Administração 

   

143928 

Orlando 

Magalhães 

dos Santos 

Júnior 

Apoio 

Instrumental 

AUXILIAR 

DE 

SERVICOS 

DIVERSOS 

- APOIO I 

Secretaria 

Municipal 

de 

Transporte e 

Trânsito 

Secretaria 

Municipal de 

Administração 

   

   



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 4 

PORTARIA Nº 25.152 DE 03 DE JANEIRO DE 2020.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

 

    

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 
usando das atribuições que lhe são conferidas. 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Transferir o servidor LUIZ RODRIGO SANTANA COELHO, matricula n° 1556623, da 

Secretaria Municipal de Governo para a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico.   

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

02/01/2020. 

 

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 03 de janeiro de 2020; 

104º da Fundação e 66º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO                                                     
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 5 

PORTARIA Nº 25.153 DE 03 DE JANEIRO DE 2020.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

 

    

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 
usando das atribuições que lhe são conferidas. 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Transferir a servidora EUNICE SILVA DOS SANTOS, matricula n° 110841, cargo Apoio 

Instrumental, da Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito para a Secretaria Municipal de 

Gestão de Pessoas.   

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

02/01/2020. 

 

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 03 de janeiro de 2020; 

104º da Fundação e 66º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO                                                     
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 6 

PORTARIA Nº 25.221 DE 10 DE JANEIRO DE 2020.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

 

    

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 
usando das atribuições que lhe são conferidas. 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Designar o retorno do Servidor APARECIDO GONÇALVES DA COSTA, matrícula nº 

14907, cedido ao Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores Públicos Municipais de 

Rondonópolis/MT – SERVSAÚDE, conforme a Portaria nº 24.635, de 02 de setembro de 2019, 

ao exercício de suas funções 

 

Art. 2º Transferir o servidor APARECIDO GONÇALVES DA COSTA, matricula n° 14907, da 

Secretaria Municipal de Administração para a Secretaria Municipal de Educação.   

   

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

02/01/2020. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 10 de janeiro de 2020; 

104º da Fundação e 66º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO                                                  
   Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

____________________________________________________________________________ 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 7 

PORTARIA Nº 25.223 DE 10 DE JANEIRO DE 2020.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

 

 

    

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 
usando das atribuições que lhe são conferidas. 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Designar o retorno da servidora MARIA DO CARMO DA SILVA, matrícula nº 28894, 

cedida ao Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores Públicos Municipais de 

Rondonópolis/MT – SERVSAÚDE, conforme a Portaria nº 24.639, de 02 de setembro de 2019, 

ao exercício de suas funções. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

02/01/2020. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 10 de janeiro de 2020; 

104º da Fundação e 66º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO                                                    
 Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 8 

PORTARIA Nº 25.246, DE 14 DE JANEIRO DE 2020. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

  

Art. 1o Nomear PAMELA FERNANDA TEIXEIRA SOARES para exercer o cargo em comissão 

de Assistente Operacional da Licitação, Tabela Salarial DAS-7, vinculado à Secretaria Municipal 

de Administração. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

14/01/2020. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 14 de janeiro de 2020; 

104º da Fundação e 66º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e.  

 

 

____________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 9 

 

PORTARIA Nº 25.249, DE 14 DE JANEIRO DE 2020. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

  

Art. 1o Nomear CINTIA SANCHES DA SILVA para exercer o cargo em comissão de Gerente 

de Núcleo de Contabilidade, Tabela Salarial DAS-5, vinculado à Secretaria Municipal de 

Finanças. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

15/01/2020. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 14 de janeiro de 2020; 

104º da Fundação e 66º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e.  

 

 

___________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 10 

 

PORTARIA Nº 25.257, DE 16 JANEIRO DE 2020. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E:  
 

 

Art. 1o Exonerar, a pedido, SIRLENE CRISTINA ALVES DO COUTO do cargo em comissão 

de Gerente de Divisão de Gestão do Centro de Referência de Assistência Social – CRAS III 

Iguaçu, Tabela Salarial DAS-4, nomeada através de Portaria nº 25.032, de 14 de novembro de 

2019, lotada na Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

06/01/2020. 

 

Art. 3 Fica expressamente revogada a Portaria nº 25.212, de 09 de janeiro de 2020. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 16 de janeiro de 2020; 

104º da Fundação e 66º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e.  

 

 

___________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 11 

PORTARIA Nº 25.258, DE 16 DE JANEIRO DE 2020.  

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

 

 

Art. 1o Nomear os Servidores Públicos Municipais para o cargo em comissão de Conselheiros 

Tutelares, lotados na Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social, conforme anexo I 

que é parte integrante desta Portaria.   

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

10/01/2020. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 16 de janeiro de 2020; 

104º da Fundação e 66º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 12 

 

 

ANEXO I 

 

NOME 
CARGO 

DATA DE 

INÍCIO 

LOCAL DE 

TRABALHO 

JOSIANE OURIVES GENTIL 

CONSELHEIRA 

TUTELAR 
10/01/2020 

REGIÃO I - 

CENTRO 

LORRAYNE RODRIGUES 

DA SILVA 

CONSELHEIRA 

TUTELAR 
10/01/2020 

REGIÃO I - 

CENTRO 

PATRICIA BORGES DOS 

SANTOS 

CONSELHEIRA 

TUTELAR 
10/01/2020 

REGIÃO I - 

CENTRO 

SIRLENE CRISTINA ALVES 

DO COUTO 

CONSELHEIRA 

TUTELAR 
10/01/2020 

REGIÃO I - 

CENTRO 

RAKEL FARIA FERREIRA 

CONSELHEIRA 

TUTELAR 
10/01/2020 

REGIÃO I - 

CENTRO 

ADRIANA MENDONÇA 

MARTINS FUKUDA 

CONSELHEIRA 

TUTELAR 
10/01/2020 

REGIÃO II – 

VILA 

OPERÁRIA 

ADRIANA FERREIRA 

SILVA ALVES 

CONSELHEIRA 

TUTELAR 
10/01/2020 

REGIÃO II – 

VILA 

OPERÁRIA 

JUVENILDO BATISTA DE 

SOUZA 

CONSELHEIRO 

TUTELAR 
10/01/2020 

REGIÃO II – 

VILA 

OPERÁRIA 

FIAMA LORRAINE 

MARTINS 

CONSELHEIRA 

TUTELAR 
10/01/2020 

REGIÃO II – 

VILA 

OPERÁRIA 

LINDINES DOS SANTOS 

SOUSA 

CONSELHEIRA 

TUTELAR 
10/01/2020 

REGIÃO II – 

VILA 

OPERÁRIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 13 

PORTARIA Nº 25.259 DE 16 DE JANEIRO DE 2020.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

 

    

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 
usando das atribuições que lhe são conferidas. 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Transferir a servidora ROSA MARIA LINO SANTANA, matricula n° 88862, do 

Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica – DESOPEM – Secretaria Municipal de 

Gestão de Pessoas para a Escola Municipal de Ensino Fundamental Rosalino Antônio da Silva - 

Secretaria Municipal de Educação.   

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

02/01/2020. 

 

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 16 de janeiro de 2020; 

104º da Fundação e 66º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO                                                    
 Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

___________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 14 

PORTARIA Nº 25.261, DE 17 DE JANEIRO DE 2019.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas.  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1o Determinar a Instauração de Comissão de Sindicância, a ser composto pelos seguintes 

Servidores Públicos Municipais: 

 

Presidente – Ednaldo de Carvalho Aguiar – matrícula nº 151076 

Membro – Nikelle Castro dos Santos – matrícula nº 169528 

Membro – Rodrigo Castaldeli – matrícula nº 1554803 

 

Art. 2º A comissão constituída no artigo anterior, tem por finalidade apurar o suposto furto de 

materiais de monitoramento eletrônico, ocorrido na Divisão de Almoxarifado da Secretaria 

Municipal de Educação, conforme memorando nº 459/2019 de 16 de agosto de 2019. 

 

Art. 3º O prazo para a conclusão do Processo de Sindicância será de sessenta (60) dias, 

contados da publicação do ato que constituir a comissão, admitida a sua prorrogação por igual 

prazo quando as circunstâncias exigirem.  

 

Art. 4 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 5 Fica expressamente revogada a Portaria nº 24.725, de 27 de setembro de 2019. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 17 de janeiro de 2020; 

104º da Fundação e 66º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 15 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRÂNSITO 

 

 

PORTARIA N º 001/2020/SETRAT – DE 06 DE JANEIRO DE 2020. 

 

 

                                      

RODRIGO METELLO DE OLIVEIRA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E 

TRÂNSITO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e... 

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 03/2014/UCCI, de 01 de Abril de 2014. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º. Designar a servidora Ione Rodrigues dos Santos matrícula nº 

144460, Gerente de Divisão do Passe Livre, para exercer a função de Fiscal de Contrato a fim de 

acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados entre TRANSPORTES 

COLETIVOS CIDADE DE PEDRA e o Município de Rondonópolis, para o ano de 2020. 

 

 

Artigo 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Rondonópolis – MT., 06 de janeiro de 2020. 

 

 

 

 

 

                                                                               

RODRIGO METELLO DE OLIVEIRA 

Secretário Municipal de  

Transporte e Trânsito 

 

 

 

 

 

 

 

DÊ CIÊNCIA 

 

PUBLIQUE-SE 

 

CUMPRA-SE 

 

 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 16 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

ASSESSORIA JURÍDICO-ADMINISTRATIVA 

 

 

PORTARIA Nº 04/2020, DE 17 DE JANEIRO DE 2020. 

Dispõe sobre a Nomeação de Fiscal de Contrato do Contrato de nº 

805/2019, Processo de Compra de nº 2757/2019, resultado do convite 

nº 23/2019, que trata da Aquisição de Prestação de Serviços de 

Paisagismo junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente, nesta 

cidade, no Município de Rondonópolis – MT), com a Empresa RLS 

PAISAGISMO EIRELI.. 

 

 

JOÃO FERNANDO COPETTI BOHRER, Secretário Municipal do Meio  Ambiente  de  

Rondonópolis -  Mato Grosso,  no uso de suas atribuições Legais. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Nomear os Servidores abaixo relacionados, para serem: Fiscal e substituto, 

respectivamente, na ausência de um, o outro, do contrato de N° 805/2019, de prestação de serviço 

referente a paisagismo, com a Empresa RLS PAISAGISMO EIRELI. 

 

SERVIDOR MATRÍCULA 

William Lima Crisostomo 1556628 

Weder Rogerio da Costa Vieira Dias  1558360 

 

Art. 2º - Esta Portaria terá validade pelo período de 12 (doze) meses, contados a partir de 

27/12/2019 a 27/12/2020. 

 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos na data 

de 27 de dezembro de 2019, revogando-se as disposições em contrário. 

 

 

 

 

 

 

 

 

JOÃO FERNANDO COPETTI BOHRER 

Secretário Municipal de Meio Ambiente 

SEMMA  

 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 17 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

ASSESSORIA JURÍDICO-ADMINISTRATIVA 

 

 

PORTARIA Nº 05/2020, DE 17 DE JANEIRO DE 2020. 

Dispõe sobre a Nomeação de Fiscal de Contrato do Contrato de N° 

638/2019, que trata da Aquisição de mobiliário, objetivando atender à 

Secretaria Municipal de Meio Ambiente, nesta cidade, no Município de 

Rondonópolis – MT), com a Empresa AVANTTI MOVEIS PARA 

ESCRITORIO LTDA e dá outras providências. 

 

 

JOÃO FERNANDO COPETTI BOHRER, Secretário Municipal De Meio 

Ambiente de Rondonópolis -  Mato Grosso, no uso de suas atribuições Legais. 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Nomear o Servidor abaixo relacionado para ser Fiscal de Contrato do Contrato de N° 

638/2019 , Processo de Compra nº 2501/2019, que trata da Aquisição de mobiliário, objetivando 

atender  à  Secretaria Municipal de Meio Ambiente, nesta cidade, no Município de Rondonópolis 

– MT), com a Empresa Avantti Moveis Para Escritório Ltda. 

 

SERVIDOR MATRÍCULA 

Júlio Carlos Costa Serra 175692 

 

Art. 2º - Esta Portaria terá validade pelo período de 12 meses, contados a partir de 07/11/2019 a 

07/11/2020. 

 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos na data 

de 07 de novembro de 2019, revogando-se as disposições em contrário. 

 

 

 

 

 

 

 

 

JOÃO FERNANDO COPETTI BOHRER 

Secretário Municipal de Meio Ambiente 

SEMMA  

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

                  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 18 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

 

 

PORTARIA Nº 034/2020 

 

Dispõe sobre a designação do servidor Luiz Rodrigo Santana Coelho, 

como responsável pelo controle e execução do Contrato abaixo 

discriminado. 

 

 

 

Hermes Antônio Moriggi, Gerente do departamento de Indústria e Comércio, no uso das 

atribuições legais e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°.02/2017/UCCI, de 30 de outubro de 

2017; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar O servidor Luiz Rodrigo Santana Coelho, Matrícula n°. 1556623 

CPF:020.953.531-88, como responsável pelo controle e execução do Contrato abaixo transcrito: 

 

 

CONTRATADO 

 

 

CONTRATO 

Nº 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

JOSE ALFREDO 

MUSSI DE 

SOUZA & CIA 

LTDA - ME 

Nº 153/2019 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

DE MONITORAMENTO E 

SEGURANÇA ELETRÔNICA, 

SOFTWARE, INSTALAÇÃO E 

SUPORTE TÉCNICO, VISANDO 

ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO, NESTA CIDADE, NO 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS. 

18/04/2019 

A 

18/04/2020. 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

    

 

Rondonópolis/MT, 21 de janeiro de 2020. 

 

 

 

 

 

Hermes Antônio Moriggi 

Gerente do departamento de Indústria e Comércio 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 19 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 014/2020 

 

Institui a Comissão Setorial Permanente de Avaliação de 

Documentos (CSPAD) no âmbito da Secretaria Municipal de 

Educação e dá outras providências. 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO a Lei Federal nº 8.159, de 8 de janeiro de 1991, que dispõe sobre a política 

nacional de arquivos públicos e privados; 

 

CONSIDERANDO o artigo 31 da Lei 10.301, de 10 de junho de 2019, que determina a 

constituição de uma Comissão Setorial Permanente de Avaliação de Documentos em cada órgão 

e entidade da Administração Pública Municipal; 

 

CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 1.973, de 25 de outubro de 2013, que regulamenta a 

Lei de Acesso à Informação – LAI, Lei nº 12.527 de 18 de novembro de 2011, cujo texto 

regulamenta o acesso à informação previsto no inciso XXXIII do art. 5º, no inciso II do § 3º do 

art. 37 e no § 2º do art. 216 da Constituição Federal e dispositivos da Lei nº 8.159, de 8 de janeiro 

de 1991; 

 

CONSIDERANDO que a Secretaria Municipal de Educação prima pelo atendimento dos 

princípios constitucionais da legalidade, impessoalidade, publicidade, eficiência e moralidade 

bem como pela gestão pública transparente. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Instituir no âmbito da Secretaria Municipal de Educação a Comissão Setorial 

Permanente de Avaliação de Documentos, composta pelos membros abaixo descritos, sob a 

presidência do primeiro: 

 

I- Ângela Maria de Oliveira Sabatini – 155535 – Presidente 

II- Claudia Santos Carvalho – 1556582 – Membro 

III- Danielle Cristine Ramos da Silva – 118494 – Membro 

IV- Liliane Dziachan Marques – 95613 – Membro 

V- Luzia Cristina Riguetto Gonzaga – 1556614 – Membro 

VI- Simone Flavio Simões Miranda – 100382 – Membro 

VII- Valdelice Almeida de Souza – 88781 - Membro 

 

Artigo 2º - A Comissão Setorial Permanente de Avaliação de Documentos, em conformidade 

com a Lei 10.301, de 10 de Junho de 2019 terá as seguintes atribuições: 

 

I – Realizar e orientar o processo de identificação, análise, avaliação e seleção da documentação 

produzida recebida e acumulada no seu âmbito de atuação, com vistas ao estabelecimento dos 

prazos de guarda e a destinação final de documentos de arquivo;  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 20 

II – Analisar a existência de ações judiciais encerradas ou em curso nas quais a Administração 

Municipal e demais órgãos do executivo municipal figurem como autora ou ré; 

III – Elaborar e atualizar Planos de Classificação de Documentos e de Tabelas de Temporalidade 

de Documentos decorrentes do exercício das atividades-fim de seus respectivos órgãos, bem 

como, propor critérios para orientar a seleção de amostragens dos documentos destinados à 

eliminação;  

IV – Orientar quanto à aplicação dos planos de classificação e das Tabelas de Temporalidades;  

VII – Manter intercâmbio com outras comissões ou grupos de trabalhos, cujas finalidades sejam 

relacionadas ou complementares às suas, para prover e receber elementos de informação e juízo, 

conjugar esforços, bem como encadear ações;  

VII – Coordenar o processo de transferência e recolhimento de documentos ao Arquivo Público 

Municipal, quando for o caso.  

 

§ 1º Para proceder à identificação dos conjuntos documentais a serem analisados caberá à 

Comissão indicar a equipe que procederá à identificação desses conjuntos documentais.  

 

§ 2º Para o perfeito cumprimento de suas atribuições, as Comissões Setoriais Permanentes de 

Avaliação de Documentos poderão convocar especialistas e ou colaboradores de outras áreas que 

possam assessorar e/ou contribuir com subsídios ao melhor desenvolvimento dos trabalhos, dos 

estudos e das pesquisas técnicas, bem como constituir subcomissões e grupos de trabalho em 

caráter eventual.  

 

§ 3º Os trabalhos a que se referem esta portaria não serão remunerados e serão prestados sem 

prejuízo das atribuições próprias dos cargos ou funções e considerados como de serviço público 

relevante.  

 

§ 4º Os coordenadores das Comissões Setoriais de Avaliação de Documentos deverão anexar aos 

documentos a serem enviados, o parecer emitido pela assessoria jurídica do órgão, aprovando a 

temporalidade e destinação dos documentos, bem como a pertinência das referências legais 

constantes na Tabela de Temporalidade de Documentos.  

 

Artigo 3º - Quando convocados os membros da comissão ficarão à disposição para o 

desenvolvimento dos trabalhos instituídos nesta portaria. 

 

Artigo 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Rondonópolis – MT, 21 de Janeiro de 2020. 

 

 

 

 

Carmem Garcia Monteiro 

Secretária Municipal de Educação 

 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 21 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS 

MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 21/01/2020. 

 

 

 

 

 

 

 

Rondonópolis, 21 de janeiro de 2020. 

 

 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica  

 
_____________________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

056/2020 90115 
Mara Borges da 

Silva 
Docente 

20 dias – a partir do dia 

17/01/2020 – Prorrogação 

de Licença Médica. 

056/2020 58009 

Guilherme 

Moreira dos 

Santos 

Apoio 

Instrumental 

180 dias – a partir do dia 

20/01/2020 – Prorrogação 

de Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

056/2020 1556594 
Karol Flores do 

Prado 

Analista 

Instrumental 

01 dia – no dia 17/01/2020 – 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

056/2020 170585 
Eliete Cristina 

Duran Juliani 

Gerente de 

Departamento  

07 dias – a partir do dia 

14/01/2020 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

056/2020 
105732 

Danilo Rorato 

Rondina 

Especialista em 

Saúde 

05 dias – a partir do dia 

20/01/2020 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUN DE TRANSPORTE.TRÂNSITO  

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

056/2020 114685 
Edilson da Silva 

Rosmaninho 

Analista 

Instrumental 

01 dia – no dia 17/01/2020 – 

Licença Médica. 

056/2020 1552966 
Aline de Souza 

Nunes 

Técnico 

Instrumental 

10 dias – a partir do dia 

20/01/2020 – Licença 

Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 22 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 

E 26 DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE A 

PERÍCIA MÉDICA REALIZADA NO DIA 21/01/2020. 

  

 

ENCAMINHAMENTO AO INSS 

Código de Publicação: 059/2020 

 

 

 

      

        Rondonópolis, 21 de janeiro de 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1551494 
Juliana Favoretto 

Scotton Motta 

Fisioterapeuta - 

NASF 

• Concedidos 10 dias de Prorrogação 

de Licença Médica de competência do 

município, a partir do dia 13/01/2020. 

• Encaminhada ao INSS a partir do dia 

23/01/2020, para avaliação e decisão 

médico-pericial quanto ao 

requerimento do benefício auxílio-

doença. 

• A servidora deverá retornar ao 

DESOPEM em 30/01/2020.  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 23 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 

E 26 DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE A 

PERÍCIA MÉDICA REALIZADA NO DIA 21/01/2020. 

  

 

 

ENCAMINHAMENTO AO INSS 

Código de Publicação: 060/2020 

 

 

 

 

 

 

 Rondonópolis, 21 de janeiro de 2020. 

 

 

 

 

 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

216356 
Lucineide 

Gonçalves Martins 

Auxiliar Consultório 

Dentário da Família 

• Concedidos 15 dias de Licença 

Médica de competência do 

município, a partir do dia 17/01/2020. 

• Encaminhada ao INSS a partir do 

dia 01/02/2020, para avaliação e 

decisão médico-pericial quanto ao 

requerimento do benefício auxílio-

doença. 

• A servidora deverá retornar ao 

DESOPEM em 18/02/2020. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 24 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATOS PESSOAL 

 

 

 

CONTRATO Nº: 65/2020 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE DIREITO NO 9º SEMESTRE 

NA UNIVERSIDADE UNIC, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE RECEITA, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A 

LEI MUNICIPAL Nº. 7.170/2012. 

Contratada: ISMAEL ESTEVES RODRIGUES JUNIOR 

Cargo: ESTAGIARIOS 

Valor Global:           1.059,7800 

Dotação:      203  02.015.04.122.2303.2126.3390360000.0100000000 

Vigência Inicial: 06/01/2020 

Vigência Final: 31/12/2020 

Secretaria: 04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CONTRATO Nº: 66/2020 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE DIREITO NO 9º SEMESTRE 

NA FACULDADE UNIC, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA PROCURADORIA COM 

CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº. 

7.170/2012. 

Contratada: LAIS CAROLINE NUNES MARTINS NETTO 

Cargo: ESTAGIARIOS 

Valor Global:           1.059,7800 

Dotação:      203  02.015.04.122.2303.2126.3390360000.0100000000 

Vigência Inicial: 07/01/2020 

Vigência Final: 31/08/2020 

Secretaria: 02 - PROCURADORIA GERAL 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

  

Rondonópolis/MT, 21 de Janeiro de 2020. 

 

 

 

 

 

____________________________________________ 

MARCUS VINICIUS DAS NEVES LIMA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 
 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 25 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATOS PESSOAL 

 

 

 

 

 

CONTRATO Nº: 67/2020 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE DIREITO NO 8º SEMESTRE 

NA FACULDADE UNIASSELVI, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA PROCURADORIA COM 

CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL Nº. 

7.170/2012. 

Contratada: LETICIA CORONA MANCHINI 

Cargo: ESTAGIARIOS 

Valor Global:           1.059,7800 

Dotação:      203  02.015.04.122.2303.2126.3390360000.0100000000 

Vigência Inicial: 14/01/2020 

Vigência Final: 30/06/2020 

Secretaria: 02 - PROCURADORIA GERAL 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rondonópolis/MT, 21 de Janeiro de 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________________________________ 

MARCUS VINICIUS DAS NEVES LIMA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 
 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 26 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL 

 

 

 

 

RESULTADO FINAL DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO  

MODALIDADE: “CONVITE Nº 24/2019.” 

 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, 

torna público a todos os interessados, que em Licitação na Modalidade de Convite nº 24/2019, 

realizada na Sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração desta Prefeitura, tendo 

como objeto: “CONTRATAÇÃO, DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO, 

INSTALAÇÃO E INICIALIZAÇÃO DO SISTEMA DE GERAÇÃO DE ENERGIA 

ESTABILIZADA E CONTINUA (GRUPO GERADOR), QUE FICARÁ RESPONSÁVEL EM 

MANTER O SUPRIMENTO DE ENERGIA POR TEMPO INDETERMINADO AO CENTO 

DE DADOS (DATA CENTER) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL”,  conforme as especificações 

contidas no Edital e seus anexos”, que após a análise das propostas apresentadas pelos 

participantes, foi considerado CLASSIFICADO E VENCEDOR DESTE PROCEDIMENTO 

LICITATÓRIO, o licitante: 

 

 

SILMAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA: apresentando proposta no valor total do 

produto de R$ 99.000,00 (noventa e nove mil reais). 

 

 

 

Rondonópolis-MT, 21 de janeiro de 2020. 

 

 

 

 

 

 

ALFREDO VINICIUS AMOROSO 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 27 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 12/2020 

TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”. 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, 

localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para 

conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-

MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a tomada de preço em 

epígrafe às 13:00 horas do dia 06 (seis) de fevereiro de 2020, na sala de licitações da Secretaria 

Municipal de Administração, a abertura dos envelopes nº.s 01 e 02, contendo os 

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO e PROPOSTA COMERCIAL, respectivamente, para 

aquisição do seguinte objeto: 

 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA A EXECUÇÃO DO SEGUINTE 

SERVIÇO: CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NO BAIRRO JARDIM DO SOL, LOCALIZADA NA 

RUA B ESQUINA COM A RUA H, ÁREA 01, QUADRA 04, NESTE MUNICÍPIO, 

CONFORME PROJETO BÁSICO E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA 

ENVIADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, ANEXO AO 

EDITAL”. 

 

Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da Prefeitura 

Municipal, no endereço acima citado, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-DRIVE, no 

horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do 

licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br. 

 

 

Rondonópolis-MT, 21 de janeiro de 2020. 

 

 

 

 

 

 

Alfredo Vinicius Amoroso 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

mailto:licitacaorondonopolis@hotmail.com
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 28 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL 

 

 

 

 

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO DA 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 12/2019 

 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, localizada à 

Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público para conhecimento dos 

interessados, através da Comissão Permanente de Licitação, que a concorrência pública nº 

12/2019, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE 

ENGENHARIA, PARA A EXECUÇÃO DO SEGUINTE SERVIÇO: “CONSTRUÇÃO DA 

CRECHE, PADRÃO FNDE – TIPO 1, LOCALIZADA NA RUA RIO GRANDE DO SUL, 

QUADRA 04, CIDADE SALMEN, NESTE MUNICÍPIO, CONFORME PROJETO BÁSICO E 

JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA ENCAMINHADO PELA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ANEXO AO EDITAL”, FICA PRORROGADA A DATA DE 

ABERTURA DOS ENVELOPES PARA O DIA 21/02/2020, ÀS 09:00 HORAS, NA SALA 

DE LICITAÇÕES DESTA PREFEITURA, LOCALIZADA A AV. DUQUE DE CAXIAS, 

1.000, VILA AURORA, TENDO EM VISTA A ADEQUAÇÃO NO PROJETO 

BÁSICO/EXECUTIVO E CONSEQUENTEMENTE ALTERAÇÃO EDITALÍCIA. 

 

 

 

Rondonópolis-MT, 21 de janeiro de 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

ALFREDO VINICIUS AMOROSO 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 29 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 1/2020 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2019 

EMPRESA: MARCOS S BIUDES 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 30 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 31 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 32 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 2/2020 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 60/2019 

EMPRESA: COMERCIAL FORS LTDA EPP 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 33 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 34 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 35 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 36 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 37 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 38 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 39 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 40 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 41 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 42 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 43 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 44 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 45 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 46 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 47 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 48 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 49 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 50 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 51 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 52 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 53 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 54 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 55 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 56 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 57 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 58 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 59 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 60 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 61 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 62 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 63 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 3/2020 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 60/2019 

EMPRESA: R. M. DOS REIS – COMERCIAL  

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 64 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 65 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 66 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 67 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 68 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 69 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 70 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 71 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 72 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 73 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 74 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 75 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 76 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 77 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 78 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 79 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 80 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 81 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 82 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 83 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 84 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 85 

 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.619, de 21 de janeiro de 2020, terça-feira. 

 
  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT    

 86 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE 

RONDONÓPOLIS (IMPRO) 

 

 

PORTARIA Nº 3.330/2020, DE 21 DE JANEIRO DE 2020. 

 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DO 

BENEFÍCIO DE AUXÍLO-DOENÇA 

 

 ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO, Diretor Executivo – Instituto 

Municipal de Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis – IMPRO, no uso de suas 

atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Municipal nº 4.614, de 25/08/2005, 

publicada no Diário Oficial de Rondonópolis – DIORONDON aos 31/08/2005. 

  

RESOLVE: 

 

                            Artigo 1º - Conceder os benefícios de Auxílio-Doença, aos servidores 

abaixo relacionados, com os direitos a eles inerentes: 

 

Nome/Secretaria Matrícula Período Situação 

Leila Denise Dreifke Moraes – Apoio 

Instrumental – IMPRO 
24 

13/01/2020 

11/02/2020 
Inicial 

 

Artigo 2º - Estabelecer, de acordo com artigo 17, parágrafo 2º; artigo 18, parágrafos 1º, 2º, 

3º; artigo 19; artigo 20; artigo 21; artigo 36, parágrafo único e artigo 53 da Lei Municipal nº 

4.614, de 25 de agosto de 2005, com redação dada pela Lei 7813 de 2013 e Laudos Médicos 

Periciais; 

 

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 

aos respectivos inícios dos períodos de abrangências especificados no quadro demonstrativo 

acima, revogando-se as disposições em contrário. 

               

                                                     Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

 

Rondonópolis (MT), 21 de Janeiro de 2020. 

 

 

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO 

Diretor Executivo 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________ EM BRANCO 

   ROZIMAR AUXILIADORA DA CUNHA 

                  GERENTE DE ADMINISTRAÇÃO 
      FABIO SANDRO LEMOS DE LIMA 

                  Gerente de Benefícios 

Registrada neste Instituto e publicada por 

afixação no lugar público de costume e no 

Diário Oficial do Município, na data supra 


		2020-01-22T16:49:22-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




